

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 10 (887)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 2 DO 8 MARCA

2020 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



XXI Bal Charytatywny

W sobotę 22 lutego odbył się w pawłowskim Dzielnicowym Domu Kultury XXI Bal Charytatywny. Jak co roku bardzo liczne grono gości połączyło wspólną zabawę z możliwością pomocy najuboższym. Parafialny Zespół Charytatywny serdecznie dziękuje sponsorom darów na loterię fantową i licytację oraz wszystkim, którzy swoim wsparciem przyczynili się do zorganizowania Balu. Szczególne podziękowanie kierujemy do gości, bez których zabawa nie mogłaby się odbyć. Dochód z balu zostanie w całości przekazany na całoroczne wsparcie dla podopiecznych Zespołu, a szczególnie na letni wypoczynek dzieci z biednych rodzin.

Nowy dar od papieża Franciszka dla Jasnej Góry

Sanktuarium otrzymało przywilej odpustu zupełnego „in perpetuo”, czyli ma „wieczystą moc” dla wszystkich wiernych nawiedzających to święte miejsce. To odpowiedź Stolicy Apostolskiej na prośbę Paulinów dla pobożności wiernych i ze względu na dobro duchowe milionów pielgrzymów przybywających do częstochowskiego klasztoru. Uzyskiwanie różnych odpustów w sanktuariach to przywilej wielu miejsc na świecie, otrzymywany z zasady z racji rocznic czy też jubileuszy. Odpust zaś dany przez Stolicę Apostolską na sposób stały, to czyli bez konieczności ponawiania, to już wyróżnienie szczególne.

Jak podkreślił przełożony generalny Zakonu Paulinów o. Arnold Chrapkowski, powodem prośby do Penitencjarii Apostolskiej „była troska o dobro duchowe każdego pielgrzyma, który przybywa do Matki Bożej, aby mógł korzystać z wielkiego bogactwa Kościoła, jakim jest łaska odpustu”.



Odpust można uzyskać pod zwykłymi warunkami czyli będąc w stanie łaski uświęcającej, przyjęciu komunii i modlitwie w intencjach Ojca Świętego. Do warunków odpustu jasnogórskiego należy dołączyć: nawiedzenie Jasnej Góry w formie pielgrzymki oraz modlitwę o wierność Polski jej chrześcijańskiemu powołaniu, wypraszenie nowych powołań kapłańskich i zakonnych oraz w intencji obrony instytucji rodziny. Generał paulinów podkreśla, że te intencje są niezwykle ważne, bo jest to zarówno przypomnienie roli jaką pełni Jasna Góra dla naszego narodu, jak i tego, co dziś „jest wielką troską wszystkich czyli prośby o nowe powołania, by nie zabrakło kapłanów czyli tych, którzy sprawować będą sakramenty oraz za rodzinę, która przeżywa dziś wielki kryzys”.

Z daru odpustu w wyjątkowych sytuacjach np. choroby, podeszłego wieku lub z innych ważnych powodów, skorzystać mogą także osoby pozostające w domach, które nie mogą przybyć do Sanktuarium, ale które wyrażą takie pragnienie i modlić się będą przed jakimkolwiek obrazem Matki Bożej Jasnogórskiej.

O. Chrapkowski podkreśla, że jest to wielki dar papieża Franciszka dany za pośrednictwem Penitencjarii Apostolskiej. – Idea zrodziła się już dawno temu, ale droga była długa. Dokument został podpisany 22 lutego, w święto Katedry św. Piotra. – To pokazuje nasz związek z Ojcem Świętym, ze Stolicą Apostolską, jest dowodem szczególnej łączności jasnogórskiego sanktuarium z Watykanem – podkreśla o. Generał i przypomina, że „na Jasnej Górze każdego dnia trwa modlitwa za papieża, odprawiana jest codziennie Msza św. w jego intencji, tu przybywają też biskupi Rzymu, był Jan Paweł II, Benedykt XVI i Franciszek”. Zauważa, że jest to też „znak, że posługa paulinów w tym miejscu, zwłaszcza w sakramencie pokuty i pojednania, jest bardzo ważna”. – Jest to też prezent dla nas z racji jubileuszu 750. rocznicy śmierci założyciela bł. Euzebiusza i podkreślenie związku z Jasną Górą – uważa o. generał.

W sakramencie pokuty Bóg odpuszcza człowiekowi grzechy, jeśli ten szczerze za nie żałuje, ale spoczywa na nim jeszcze obowiązek wyrównania naruszonego porządku moralnego, bo każde zło jest naruszeniem sprawiedliwości i miłości. Przebaczenie grzechów nie uwalnia od kary doczesnej na ziemi lub w czyśćcu. Przynosi je dopiero odpust, którego udziela Kościół. Odpust można uzyskać dla siebie lub dla osoby zmarłej po spełnieniu określonych warunków. Odpusty mogą być zupełne – zyskujemy wtedy darowanie całej kary, albo częściowe – darowana jest część kary. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego, stan łaski uświęcającej lub spowiedź sakramentalna; przyjęcie Komunii św., modlitwa w intencji jaką Ojciec Święty wyznacza na każdy dzień.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś 1. niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Trzeźwości. Kościół zachęca wiernych do trzeźwości, abstynencji i modlitwy w tej intencji. Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16¹⁵.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- We wtorek po wieczornej Mszy św. odbędzie się zebranie Zespołu Charytatywnego.
- W tym tygodniu przypada 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej, a członków Bractwa Żywego Różańca na Mszę św. w sobotę o godz. 7.00.
- Wierni, którzy pobożnie odprawią Drogę Krzyżową mogą uzyskać Odpust zupełny, spełniając zwykłe warunki odpustu.
- Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii parafialnej.
- Rozpoczął się czas Spowiedzi i Komunii Wielkanocnej. Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.
- Od 19 do 22 marca odbędą się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Zaplanujmy sobie już teraz czas, abyśmy mogli w nich uczestniczyć. Otoczmy ten czas i księdza rekolekcjonistę naszymi modlitwami.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - magnes z myślami kardynała Stefana Wyszyńskiego na każdy tydzień Wielkiego Postu
- a także:
 - początek rekolekcji wielkopostnych z Kardynałem Stefanem Wyszyńskim,
 - o metodach pokonywania pokus.
- Kolekta w przyszłą niedzielę to jałmużna wielkopostna. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- Przed kościołem zbiórka na Fundusz Misyjny „Ad Gentes”.

INTENCJE MSZY ŚW. od 2 do 8 marca 2020 r.

2 III Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Za zmarłych (intencje w gablotce)
3 III Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Sylwestra, Marię i Marcelinę Morawiec
4 III Środa Święto św. Kazimierza Królewicza	g. 8 ⁰⁰	Msza św. szkolna - Za ++ Tadeusza Łuczak w rocznicę śmierci, rodziców, teściów, dziadków, krewnych, sąsiadów oraz dusze w czyśćcu cierpiące
5 III I Czwartek	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Najświętszego Sakramentu - Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy w naszej parafii pracowali oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne - od ofiarodawców
6 III I Piątek	g. 7 ⁰⁰ g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa Droga krzyżowa - Ku czci Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
7 III I Sobota	g. 7 ⁰⁰ g. 11 ⁰⁰ g. 18 ⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ czcicieli oraz członków Bractwa Żywego Różańca Pogrzeb śp. Mariana Łusienko (w kościele) - Za ++ Martę Skubacz jako 30-dniowa, Albina Skubacz w rocznicę śmierci, rodziców oraz teściów
8 III 2. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ¹⁵ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak oraz Huberta Sparwasser - Za + Marię Wypler od rodzin Piotrowski, Bejm oraz Jarosik Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym - Za + Jana Kurpanik w 2. rocznicę śmierci